
INTERNAL

Regionální spolupráce
Grantové výzvy: Vrchlabsko / Jilemnicko  2023

05 06. 2023 | Nadační fond ŠKODA AUTO



INTERNAL

2 05. 06. 2023 | Regionální spolupráce| Nadační fond ŠKODA AUTO

Grantové výzvy 2023

1. Zapomenuté příběhy

2. Zahraniční studijní program pro středoškoláky

3. Dopravní bezpečnost – prevence / infrastruktura

4. Na dětech záleží

5. Kultura má zelenou

6. Tady jsem doma

7. Krakonošovy zahrádky

8. Rozvoj obecních volnočasových zařízení

9. Region bez bariér

Facebook
www.facebook.com/NoveVrchlabsko

Aktuální informace na: 

Web NFŠA
www.nfsa.cz/cs/grantove-programy



INTERNAL

Cílem je podporovat v tvorbě umělce z celé 
České republiky a obyvatelům nejen 
Mladoboleslavska, ale nově i Rychnovska a 
Vrchlabska nabídnout nové kulturní projekty 
mimořádné kvality

Cílem je podpora talentových studentů 
starších 15 let studujících na středních školách 
sídlících v regionech Mladoboleslavska, 
Vrchlabska a Rychnovska kulturně-studijních 
zahraničních pobytech.

Grant se zaměří na komunitní aktivity a edukaci 
v oblasti dopravní bezpečnosti, na vyhledávání 
nebezpečných míst a sběr dat.
Kromě dopravní prevence bude součástí 
rovněž podpora vzniku a úprav přechodů, 
chodníků, křižovatek a dalších infrastrukturních 
opatření, které zvýší dopravní bezpečnost.

3 05. 06. 2023 | Regionální spolupráce| Nadační fond ŠKODA AUTO

Zapomenuté příběhy

I. Přehled grantových výzev Nadačního fondu Škoda Auto 

Zahraniční studijní pobyty pro středoškoláky Dopravní bezpečnost



INTERNAL

Program cílí na zvýšení kvality a nabídky 
volnočasových a neformálně vzdělávacích 
aktivit pro děti a dospívající ve věku od 6 do 20 
let. Zaměří se především na podporu 
komplexního rozvoje mládeže, prevenci 
rizikového chování a duševních potíží

Cílem je podpořit v tvorbě umělce z celé České 
republiky a obyvatelům Mladoboleslavska, 
Rychnovska a Vrchlabska nabídnout nové 
kulturní projekty mimořádné kvality.

Výzva zaměřená na podporu občanské 
společnosti, sousedských vztahů, 
mezigeneračního předávání znalostí a rozvoj 
veřejného prostoru.

4

Na dětech záleží Kultura má zelenou Tady jsem doma

05. 06. 2023 | Regionální spolupráce| Nadační fond ŠKODA AUTO

II. Přehled grantových výzev Nadačního fondu Škoda Auto 



INTERNAL

Podpora biodiverzity, která označuje 
rozmanitost rostlinných a živočišných druhů 
z hlediska pestrosti v rámci genetiky, druhu 
v určitém prostředí a ekosystémů na daném 
místě. Tyto tři úrovně společně vytváří 
biologickou rozmanitost a tím pádem i veškerý 
život na naší planetě.

Program určený pro obce nabízí finanční 
podporu k vytvoření nových a zlepšení 
stávajících zázemí pro setkávání, volnočasové a 
sportovní aktivity občanů v 
mladoboleslavském, rychnovském a 
vrchlabském regionu.

5

Krakonošovy zahrádky Rozvoj obecních volnočasových zařízení

05. 06. 2023 | Regionální spolupráce| Nadační fond ŠKODA AUTO

Region bez bariér

Grant na podporu znevýhodněných osob, jehož 
cílem je podpora sociálního začlenění, podpora 
pečujících osob a poskytovatelů paliativní 
péče.

III. Přehled grantových výzev Nadačního fondu Škoda Auto 



INTERNAL

6 05. 06. 2023 | Regionální spolupráce| Nadační fond ŠKODA AUTO

• Tematické grantové výzvy s regionálním dopadem

• Příjemci grantů: nevládní organizace, obce, spolky, kulturní  a církevní instituce a školská zařízení  

• Členové hodnotících komisí:  externí regionální a nadregionální odborníci, zástupci Škoda Auto a Nadačního fondu Škoda Auto, Odbory KOVO

Hodnocení projektů a základní principy

Sestavení komise, 
která se skládá z 5 až 
8 členů. Členové 
komisí jsou vybíráni 
na základě regionální  
zkušenosti a 
odbornosti a 
vzhledem k tématu. 

Sestavení 

komise

Jednotliví členové 
komise následně 
hodnotí projekty v 
systému grantys na 
základě stanovených 
kritérií. Posuzována 
je: kvalita, rozpočet, 
kapacity org., kvalita 
projektové žádosti, 
udržitelnost a dopad. 

Hodnocení 

projektů

Na základě 
hodnocení 
jednotlivých členů je 
sestaven žebříček 
nejkvalitnějších 
projektů, o kterém 
se poté diskutuje na 
prezenčním  
zasedání hodnotící 
komise.

Sestavení 

žebříčku 

Na zasedání 
hodnotící komise 
proběhne finální 
rozhodnutí o 
ne/doporučení 
projektů k podpoře. 
Je možné podpořit 
projekty v plné výši 
nebo jejich podporu 
krátit. 

Zasedání 

komise

Organizace, u 
kterých bylo 
rozhodnuto o 
podpoře, projdou 
následnou kontrolou 
odborné kapcity. 
Posuzováno je např.: 
zveřejňování 
výročních zpráv, 
účetních závěrek či 
přístupnost 
webovách stránek.

Kontrola odborné 

kapacity žadatelů

Finálně proběhne 
vyrozumění 
organizacím o 
ne/podpoře. 
Všechny organizace 
jsou osloveny s 
možností jejich 
dalšího rozvoje a 
vzdělávání. 

Vyrozumění o 

ne/podpoře


